
«17» квітня 2024 р  № 29-о

Про видачу сертифікатів учасникам 
Всеукраїнської науково-практичної
конференції «Відтворимо ліси разом»

На виконання Плану семінарів-практикумів для педагогічних працівників
закладів позашкільної освіти на 2024 рік, затвердженого наказом Міністерства
освіти і науки України  від 13.12.2023 № 1527,  з 16 до 17 квітня  2024 року в м.
Київ Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді  спільно із
Навчальним-науковим інститутом лісового і   садово-паркового господарства
Національного університету біоресурсів і природокористування України за
підтримки Державного агентства лісових ресурсів України та Товариства
лісівників України  в м. Києві провели  Всеукраїнську  науково-практичну
конференцію «Відтворимо ліси разом». Тема конференції: «Відтворення лісів в
умовах воєнного стану».

Мета заходу – привернення уваги державних та громадських організацій
до проблем збереження біологічного різноманіття  лісових екосистем,
відтворення та розширення площі високопродуктивних стійких насаджень;
підвищення фахового рівня керівників учнівських лісництв, а також сприяння
співпраці закладів освіти, органів державної влади,  громадських організацій в
поліпшенні ефективності роботи учнівських лісництв.

Учасниками  заходу  стали  працівники  установ  лісового  господарства,
наукові та науково-педагогічні працівники закладів вищої освіти, профільних
науково-дослідних установ, методисти, керівники та члени учнівських лісництв
закладів позашкільної та загальної середньої освіти.

За результатами роботи Всеукраїнської науково-практичної конференції

НАКАЗУЮ: 

1.Видати  сертифікати  учасникам  Всеукраїнської  науково-практичної
конференції «Відтворимо ліси разом». (Додаток на 7 аркушах).
2. Кліменко В.І. забезпечити відповідне оформлення сертифікатів.
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ



Додаток до наказу НЕНЦ № 29-о
від  17.04.2024 р.

Список учасників Всеукраїнської науково-практичної 
конференції «Відтворимо ліси разом». 

1. Книш Марина 
Володимирівна

завідувач відділом, 
керівник гуртка

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад "Центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської
молоді" Обухівської селищної ради

2. Баданюк Валентина 
Миколаївна

заступник директора КЗ “Черкаський обласний центр 
роботи з обдарованими дітьми ЧОР”

3. Іващенко Ніна Петрівна завідуюча методичним 
відділом

комунальний заклад "Черкаський 
обласний центр роботи з 
обдарованими дітьми Черкаської 
обласної ради"

4. Огреба Людмила 
Миколаївна

заввідділом 
організаційно-масової 
роботи

КЗ "Черкаський обласний центр 
роботи з обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради"

5. Левченко Тетяна 
Семенівна

культорганізатор КЗ "Черкаський обласний центр 
роботи з обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради"

6. Яненко Наталія 
Володимирівна

завідуюча відділом 
еколого-натуралістичної 
роботи

КЗ"Черкаський обласний центр 
роботи з обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради"

7. Пугачова Ірина 
Ярославівна

завідувач відділу 
сільського господарства

Полтавський обласний еколого-
натуралістичний центр учнівської 
молоді

8. Матющенко Галина 
Вікторівна

завідувачка 
організаційно-масового 
відділу

КЗ ЛОР "Львівський обласний центр
еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

9. Циганкова Ірина 
Вікторівна 

учитель біології та хімії Лисичанська гімназія №2 

10. Тороп Тамара 
Василівна

заступник директора з 
навчально-виховної 
роботи, керівник гуртка

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад "Центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської
молоді" Обухівської селищної ради 
Дніпровського району 
Дніпропетровської області

11. Федорович Андрій 
Михайлович

завідувач відділу 
біології та екології

КЗ ЛОР "Львівський обласний центр
еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

12. Керносенко Тетяна 
Василівна

заступник начальника 
відділу рекреації та 
екологічної освіти

Регіональний ландшафтний парк 
"Клебан-Бик"

13. Гончарук Віталій 
Володимирович 

старший викладач Уманський державний педагогічний 
університет імені Павла Тичини, 



кандидат педагогічних наук

14. Кравченко Валентина 
Вікторівна 

вчитель біології Ліцей с. Лисичанського 
Сєвєродонецького району 
Луганської області

15. Лучинецька Катерина 
Володимирівна 

викладач Державний навчальний заклад 
«Арцизький професійний аграрний 
ліцей»

16. Козловська Лариса 
Петрівна

консультант Тернопільський комунальний 
методичний центр науково-освітніх 
інновацій та моніторингу

17. Гортопан Наталія 
Віталіївна 

практичний психолог Ліцей №5 Подільської міської ради 
Подільського району Одеської 
області 

18. Шпуляр Світлана 
Богданівна

методист Івано-Франківський обласний 
еколого-натуралістичний центр 
учнівської молоді

19. Какора Марк Іванович тимчасово виконуючий 
обов'язки директора

Комунальний заклад "Центр 
позашкільної освіти" Миколаївської 
селищної ради Березівського району 
Одеської області

20. Ярославський 
Олександр Васильович

вчитель географії, 
керівник гуртка

Школа І-ІІІ степенів №285 м. Києва, 
НЕНЦ

21. Чебан Уляна Василівна вчитель біології Ясенівський ліцей Зеленогірської 
селищної ради Подільського району 
Одеської області 

22. Куванжи Валентина 
Геннадіївна

директор закладу Ренійський ліцей №4 Ренійської 
міської ради Ізмаїльського району 
Одеської області

23. Кузьмінська Валентина 
Василівна

методист Комунальний заклад "Чернівецький 
обласний центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської
молоді"

24. Хлус Лариса 
Миколаївна

заступник директора з 
навчально-методичної 
роботи

Комунальний заклад "Чернівецький 
обласний центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської
молоді", кандидат біологічних наук, 
доцент

25. Влащенко Надія 
Леонідівна

методист Комунальний заклад «Центр 
позашкільної освіти «Джерело» 
Височанської селищної ради 
Харківського району Харківської 
області»

26. Стоян Марина Петрівна керівник екологічного 
гуртка "Юні лісівники"

Новотроянівський ліцей

27. Пахомова Інна 
Андріївна

завідувач еколого-
натуралістичного 

КЗ КОР "Центр творчості дітей та 
юнацтва Київщини"



відділу

28. Покотило Катерина 
Костянтинівна

методист еколого-
натуралістичного 
відділу

Комунальний заклад Київської 
обласної ради "Центр творчості 
дітей та юнацтва Київщини"

29. Рожкова Галина 
Іванівна

вчитель біології Ярівський ліцей Лиманської міської 
ради Донецької області

30. Корень Тетяна Іванівна завідувач відділу 
організаційно-масового

комунальний заклад "Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів"

31. Ткаченко Тетяна 
Василівна

завідувачка методичного
відділу

комунальний заклад "Запорізький 
обласний центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської
молоді" Запорізької обласної ради

32. Єпур Тетяна 
Михайлівна

вчитель географії Одеський ліцей №10 імені 
льотчиків-космонавтів 
Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна 
Одеської міської ради

33. Руднєва Оксана 
Василівна

керівник учнівського 
лісництва, керівник 
гуртка "Лісовий 
воркшоп"

Розкішнянський навчально-
виховний комплекс «заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів – медичний ліцей» 
Ставищенської селищної ради 
Білоцерківського району Київської 
області 

34. Cкафа Віталія 
Михайлівна

методист КПНЗ "Охтирський міський центр 
позашкільної освіти - Мала академія 
наук учнівської молоді"

35. Дубина Лариса 
Олексіївна 

директор Сновське вище професійне училище 
лісового господарства, кандидат 
педагогічних наук 

36. Чанцева Інна 
Михайлівна

методист Великописарівська станція юних 
натуралістів Великописарівської 
селищної ради Сумської області

37. Коноз Валентина 
Станіславівна

керівник гуртка Викописарівська станція юних 
натуралістів Великописарівської 
селищної ради Сумської області

38. Мірошниченко 
Антоніна Дмитрівна

директор, керівник 
гуртка

Викописарівська станція юних 
натуралістів Великописарівської 
селищної ради Сумської області

39. Орлик Олена Петрівна вчитель біології Височанська гімназія-філія 
Вапнярського ліцею №2 Вапнярської
селищної ради Тульчинського 
району Вінницької області

40. П'ятковська Любов 
Іванівна 

вчитель географії 
керівник гуртка 
"Учнівське лісництво"

Сопівський ліцей, Печеніжинської 
селищної ради на базі Івано-
Франківського обласного еколого -
натуралістичного центру



41. Бузова Наталія 
Сергіївна

заступник директора з 
НВР

Недригайлівський ліцей 
Недригайлівської селищної ради

42. Василишена Людмила 
Миколаївна

керівник шкільного 
лісництва

Дмитрівський ліцей імені Т.Г. 
Шевченка Дмитрівської сільської 
ради Кропивницького району 
Кіровоградської області

43. Сержанова Наталія 
Миколаївна

викладач закладу 
передвищої освіти; 
географія, біологія та 
екологія

КЗ "Одеський педагогічний фаховий 
коледж"

44. Химчак Галина 
Тимофіївна

заступник директора з 
навчально-методичної 
роботи

Комунальний заклад 
"Кіровоградський обласний центр 
еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

45. Романенко Вікторія 
Олександрівна

завідуюча 
сільськогосподарським 
відділом

Комунальний заклад 
"Кіровоградський обласний центр 
еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

46. Лоцман Тетяна 
Василівна

методист Комунальний заклад 
"Кіровоградський обласний центр 
еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

47. Закутаєва Ніна 
Олександрівна

методист Комунальний заклад 
"Кіровоградський обласний центр 
еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

48. Довга Людмила 
Іванівна

керівник гуртка Комунальний заклад 
"Кіровоградський обласний центр 
еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

49. Іванус Алла Василівна методист Комунальний заклад освіти 
“Обласний еколого-натуралістичний 
центр дітей та учнівської молоді”

50. Жембій Валентина 
Всеволодівна

директор Будинок дитячої та юнацької 
творчості Окнянської селищної ради 
Подільського району Одеської 
області

51. Гончар Світлана 
Олексіївна

завідувачка еколого-
натуралістичним 
відділом, керівник 
учнівського лісництва 
"Лісовичок"

Лебединський центр позашкільної 
освіти Лебединської міської ради 
Сумської області

52. Гавриленко Тетяна 
Павлівна

вчитель біології Старосільська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 

53. Медведюк Ольга 
Миколаївна 

керівник гуртків Маневицький центр творчості дітей 
та юнацтва 



54. Парахненко Владислав 
Геннадійович

викладач-стажист Уманський державний педагогічний 
університет імені Павла Тичини, 
доктор філософії

55. Татлубаєва Лариса 
Леонідівна 

вчитель, керівник 
Веселобоковеньківськог
о учнівського лісництва 

Іванівська філія Комунального 
закладу “Гурівський ліцей Гурівської
сільської ради”

56. Парахненко Владислав 
Геннадійович

викладач-стажист Уманський державний педагогічний 
університет імені Павла Тичини, 
доктор філософії

57. Мандебура Святослав 
Васильович

викладач УДПУ імені Павла Тичини

58. Шмиг Василь 
Васильович

керівник гуртка "Юні 
екологи"

Центр науково-технічної, дитячої та 
юнацької творчості Рахівської 
міської ради

59. Солоха Катерина 
Анатоліївна 

керівник шкільного 
лісництва 
"Нескучанське"

Заклад загальної середньої освіти І-
ІІІ ступенів №2 Тростянецької 
міської ради Сумської області

60. Подзерей Роман 
Вікторович

доцент кафедри хімії та 
екології

Уманський державний педагогічний 
університет імені Павла Тичини, 
кандидат сільськогосподарських 
наук

61. Монастирецька Наталія 
Романівна

керівник гуртка 
"Учнівське лісництва"

Манявський ліцей Солотвинської ТГ
Івано-Франківської області

62. Гончарук Віталій 
Володимирович

старший викладач Уманський державний педагогічний 
університет імені Павла Тичини, 
кандидат педагогічних наук

63. Знакован Ірина Іванівна вчитель Тростянецька гімназія з початковою 
школою

64. Зібцева Ірина Сергіївна студентка магістратури Національний Університет 
Біоресурсів і Природокористування 
України

65. Ключка Світлана 
Іванівна

доцент Черкаський державний 
технологічний університет, кандидат
педагогічних наук

66. Дулеба Уляна Василівна методист Тернопільський обласний центр 
еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді

67. Підлісна Надія 
Анатоліївна

керівник гуртка- 
методист

КЗ "Бородянський ЦДЮТ"

68. Лубів Василь 
Ярославович 

провідний інженер з 
лісових культур

філія "Коломийське лісове 
господарства" ДП "Ліси України"

69. Теличко Ольга 
Валентинівна

завідувач філії Дитячий естетико-натуралістичний 
центр "Камелія" Броварської міської 
ради, кандидат біологічних наук

70. Твердунова Олена заступник директора з Свеська спеціалізована школа І - ІІІ 



Віталіївна виховної роботи, 
керівник учнівського 
лісництва "КРОКуС"

ступенів №2 "ліцей"

71. Саламандра Наталія 
Михайлівна

вчитель біології Тернопільська спеціалізована школа 
17 імені В.Вихруща з поглибленим 
вивченням іноземних мов 

72. Кобиринка Богдана 
Миколаївна 

викладач Дрогобицький механіко-
технологічний фаховий коледж 

73. Стукал Ніна Іванівна керівник гуртка КЗ ПО "Центр дитячо-юнацького 
розвитку" Калинівської селищної 
ради Фастівського району Київської 
області

74. Шевченко Галина 
Миколаївна

керівник учнівського 
лісництва

Добрянський ліцей

75. Гвоздик Ірина 
Вікторівна

вчитель хімії та біології Ліцей "Гармонія" Знам'янської 
міської ради Кіровоградської області

76. Зведенюк Микола 
Андрійович

вчитель Пліщинська гімназія Шепетівської 
міської ради

77. Петрик Наталія 
Іванівна

вчитель біології, 
керівник гуртка

Заклад загальної середньої освіти 
"В'язівненська гімназія" Волинської 
області

78. Менська Марина 
Олександрівна

вчителька біології Баранівський ліцей №1 Баранівської 
міської ради

79. Керносенко Тетяна 
Василівна

заступник начальника 
відділу рекреації та 
екологічної освіти

Регіональний ландшафтний парк 
"Клебан-Бик"

80. Войтенко Олена 
Олександрівна

учитель початкових 
класів

Лиманський ліцей №4 Лиманської 
міської ради Донецької області

81. Демченко Вікторія 
Григорівна, Баглай 
Анастасія Сергіївна 

викладачі ДПТНЗ "Сновське вище професійне 
училище лісового господарства"

82. Гнітецька Зоя 
Костянтинівна

зав. відділом екології Комунальний заклад позашкільної 
освіти "Обласний еколого-
натуралістичний центр" 
Житомирської обласної ради

83. Шубович Лілія 
Анатоліївна

методист Комунальний заклад позашкільної 
освіти "Обласний еколого-
натуралістичний центр" 
Житомирської обласної ради 

84. Ярошенко Ольга 
Іванівна

методист Комунальний заклад "Харківський 
обласний Палац дитячої та юнацької 
творчості"

85. Кочук-Ященко Тамара 
Іванівна

зав. відділом комунальний заклад позашкільної 
освіти "обласний еколого-
натуралістичний центр" 



Житомирської обласної ради

86. Домрачева Тетяна 
Василівна

методист НЕНЦ

87. Ніколаєнкова Ольга 
Віталіївна

керівник гуртка Філія КЗО "ОЕНЦДУМ" ДОР 
"Шафран"

88. Полога Вікторія 
Анатоліївна

методист Філія КЗО "ОЕНЦДУМ" ДОР 
"Шафран"

89. Шведун Ганна 
Григорівна

вчитель біології, 
керівник учнівського 
лісництва "Дубочок"

Криворізький ліцей №123 
Криворізької міської ради

90. Полтавець Світлана 
Владиславівна

вчитель початкових 
класів, керівник гуртків

Комунальний заклад 
"Компаніївський ліцей" 
Компаніївської селищної ради 
Кропивницького району 
Кіровоградської області

91. Тонкоглаз Іванна 
Миколаївна

методист, керівник 
гуртків

Хмельницький обласний центр 
краєзнавства, туризму та 
екологічного виховання учнівської 
молоді

92. Бондар Марія 
Миколаївна

керівник гуртків, 
методист

Хмельницький ОЦТКЕВУМ

93. Важельська Катерина 
Олександрівна

культорганізатор, 
звідувачка відділу 
охорони природи

Хмельницький обласний центр 
краєзнавства, туризму та 
екологічного виховання учнівської 
молоді

94. Вербицька Олена 
Валентинівна

методистка НЕНЦ МОН України

95. Драган Ольга 
Анатоліївна

заввідділом НЕНЦ МОН України

96. Кліменко Вікторія 
Іванівна

заступниця директора 
НЕНЦ МОН України

НЕНЦ МОН України

97. Кацурак Вікторія 
Петрівна

заступниця директора 
НЕНЦ МОН України

НЕНЦ МОН України

98. Федоров Валерій 
Євгенович

методист НЕНЦ МОН України

99. Бень Наталія 
Володимирівна

заввідділом НЕНЦ МОН України

100.Домрачева Тетяна 
Василівна

заввідділом НЕНЦ МОН України

101.Пінчук Микола 
Олександрович

заввідділом НЕНЦ МОН України

102.Мирошник Олександра 
Петрівна

методист НЕНЦ МОН України



103.Безусько Алла 
Герасимівна

методист НЕНЦ МОН України

104.Юринець Ірина 
Андріївна

заввідділом НЕНЦ МОН України

105.Комендантов 
Володимир Федорович

заввідділом НЕНЦ МОН України

106.Саакянц Наталія 
Миколаївна

методист НЕНЦ МОН України

107.Цюнь Людмила 
Олександрівна

заввідділом НЕНЦ МОН України

108.Штурмак Любов 
Іванівна

методист НЕНЦ МОН України

109.Клецова Юлія 
Михайлівна

методист НЕНЦ МОН України

110.Козленко Валентина 
Панасівна

методист НЕНЦ МОН України

111.Петлицька Вікторія 
Петрівна

методист НЕНЦ МОН України

112.Кузнецов Олександр 
Володимирович

методист НЕНЦ МОН України

113.Мазур Петро 
Олександрович

заввідділом НЕНЦ МОН України

114.Мосієнко Любов 
Володимирівна

методист НЕНЦ МОН України

115. Цуканова Юлія Юріївна педагог професійного 
навчання 

філія "Вищедубечанське лісове 
господарство" ДП "Ліси України"


